# Politica di protezione dei dati

Società Cooperativa Studio Trevisan a R.L., comunica nel prosieguo le informazioni addizionali riguardanti il trattamento dei dati personali in conformità con il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (RGPD).

### Dati del Responsabile

Identità: Società Cooperativa Studio Trevisan a R.L., Domicilio: Via Cairoli 32 – 27029 Vigevano (PV)

Delegato della Protezione dei Dati: translit@fastwebnet.it

### Con quale obiettivo trattiamo i dati personali?

La Società Cooperativa Studio Trevisan a R.L. tratta i dati consegnati dai clienti e dai fornitori. La finalità del trattamento dei dati è la corretta tenuta della contabilità aziendale.

#### Come otteniamo i dati?

I dati personali trattati da Società Cooperativa Studio Trevisan a R.L. provengono direttamente i clienti/fornitori attraverso canali di contatto come telefono, fax e e-mail.

### Per quanto tempo conserviamo i dati?

I dati personali verranno conservati fino a quando il cliente/fornitore interessato non richiederà la cancellazione dei dati; l'eventuale cancellazione dei dati potrebbe comportate la mancata prosecuzione del rapporto.

In alcuni casi potranno essere conservati i dati che possono provare la gestione dei servizi e l'esercizio dei diritti dei clienti/fornitori.

La Società Cooperativa Studio Trevisan a R.L. effettua periodicamente un'analisi dei periodi di conservazione dei dati, aggiornando o cancellando d'ufficio i dati, qualora le informazioni siano diventate obsolete o superate.

### Qual è la legittimità per il trattamento dei dati?

La base legale per il trattamento dei dati si basa sul fatto che i dati vengono comunicati dai clienti/fornitori stessi al momento della trasmissione dell'ordine.

# A quali destinatari verranno comunicati i dati?

I dati saranno comunicati ai fornitori esterni di servizi di consulenza contabile, fiscale e tributaria, di servizi e-mail, postali e di corrispondenza. Alle autorità fiscali e tributarie.

### Quali sono i diritti di chi fornisce i dati?

I clienti/fornitori hanno il diritto di richiedere l'accesso ai propri dati, la rettifica o la cancellazione, o la limitazione del loro trattamento, o di opporsi al trattamento, nonché il diritto alla portabilità dei dati.

Per esercitare tale diritto è possibile inviare una lettera a Società Cooperativa Studio Trevisan a R.L., all'indirizzo Via Cairoli 32 – 27029 Vigevano (PV) o inviando un'e-mail a translit@fastwebnet.it indicando il diritto che si desidera esercitare. L'identità del richiedente deve essere dimostrata, ad esempio con la richiesta su carta intestata.

Nel caso in cui il cliente/fornitore richieda la limitazione del trattamento dei dati, o si opponga al trattamento, i dati saranno conservati solo per l'esercizio o la difesa da reclami, e per motivi legittimi e impellenti quali la fatturazione e le comunicazioni ai fornitori di servizi contabili, fiscali e tributari, e le comunicazioni alle autorità fiscali e tributarie.

Infine, informiamo che tutti gli interessati hanno il diritto di presentare un reclamo presso l'autorità di controllo competente (Garante per la protezione dei dati personali), qualora ritenessero che vi sia stato qualche tipo di violazione in relazione al trattamento dei propri dati.

## Uso dei cookie da parte di questo sito

Il sito non fa uso di alcun tipo di cookie.